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Folketingets Finansudvalg har i brev af 26. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 32, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Maria Reumert 

Gjerding. 

 

Koncern Økonomi 

Den 6. november 2015 

 

 

Spørgsmål 32 

Vedr. 24.53.11.35. Grønne ildsjæle var i der i FL2015 afsat 8,9 mio. kr. i 2016, 

hvilket i FFL2016 er reduceret til 0 mio. kr. i 2016. Vil ministeren sende en 

oversigt (opgjort pr. år) over de hidtidige ansøgte projekter med ansøgningsbeløb, 

og hvilke heraf der har modtaget støtte med hvor meget?  

 

Herudover ønskes oplyst om det er i modstrid med regeringens miljøpolitik om 

grøn realisme at understøtte denne type projekter, og om regeringen vil tage 

initiativ til at denne type projekter kan gennemføres på andre måder? 

 

Svar 
I vedlagte bilag 1 tabel 1 - 3 fremgår en oversigt over ansøgte projekter til Puljen til 
Grønne Ildsjæle fordelt på årene 2013-2015. Oversigten indeholder titel på ansøgte 
projekter, ansøger, ansøgt beløb samt modtaget beløb i de tilfælde, hvor ansøgning 
har modtaget tilskud.  
 
For indeværende år indeholder oversigten udelukkende titel på projekt, ansøger 
samt ansøgt beløb. Endelig liste over projekter, der har fået tilskud i 2015, 
oversendes til Folketingets Finansudvalg, når denne foreligger. 

 

Regeringens klima- og miljøpolitik bygger på grøn realisme. Det betyder, at der 

skal være sammenhæng mellem de mål, vi sætter os, og de midler, vi har til 

rådighed i den nuværende økonomiske situation. Den grønne omstilling skal ske 

på en måde, som er fornuftig set i forhold til udviklingen i Danmark og verden 

omkring os.  

 

Regeringen har med finanslovsforslaget valgt at prioritere økonomisk 

ansvarlighed, styrke kernevelfærden, sikre vækst i hele Danmark og gode vilkår for 

virksomhederne. Regeringen har ikke taget initiativ til at tilsvarende projekter kan 

gennemføres på andre måder.  
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